distribuido a los Inversionistas MMIT I y MMIT II neto del pago al Administrador de la Comisión por Desempeño 
realizado por MMIF Capital o cualquier otra Compañía Promovida a MAMM, cuando MAMM instruya al Fiduciario, 
siempre y cuando cada una de esas Distribuciones sea por un monto que exceda los $15,000,000.00 (quince millones 
de Pesos 00/100) netos de los montos reservados para realizar Inversiones de Seguimiento y para reservas 
apropiadas.   

El Monto Distribuible atribuible a MMIT I y MMIT II para cualquier Inversión de Infraestructura será prorrateado 
inicialmente por el Fiduciario bajo instrucción de MAMM, entre cada Inversionista de MMIT I y MMIT II de acuerdo con

[...]

Description / Descripción Valuation Date / Fecha de 
Valuación

Equity Value (Figures in Mexican Pesos) / Valor del Capital Accionario (cifras en pesos 
mexicanos)

MTP
Telecommunication towers / 
Torres de telecomunicación December 31, 2025 / 31

de Diciembre de 2025

MxP$5,350,077,712.80  (Five billion three hundred fifty million seventy-seven 
thousand seven hundred twelve Pesos 80/100 M.N.) / (Cinco mil trescientos
cincuenta millones setenta y siete mil setecientos doce Pesos 80/100 M.N.)

PSC
Coahuila Solar Park / Parque 
Solar Coahuila

December 31, 2025 / 31
de Diciembre de 2025

MxP$ 580,440,902.81 (Five hundred eighty million, four hundred forty thousand, 
nine hundred and two Pesos 81/100 M.N.). / (Quinientos ochenta millones 
cuatrocientos cuarenta mil novecientos dos Pesos 81/100 M.N.)

GESR
Hydroelectric generation 
project / Proyecto de 
generación hidroeléctrica

December 31, 2025 / 31
de Diciembre de 2025

MxP$ 1,331,638,931.67 (One billion, three hundred thirty-one million, six hundred 
thirty-eight thousand, nine hundred thirty-one Pesos 67/100 M.N.). / (Mil 
trescientos treinta y un millones seiscientos treinta y ocho mil novecientos treinta y 
un pesos 67/100 M.N.)

Number of Certificates
34,150,000 Certificates

Net Asset Value per 
Certificate

MxP$ 152.102924 (One hundred fifty-two Pesos 10/100 M.N.) / (Ciento cincuenta y 
dos Pesos 10/100 M.N.) [1]

Partner / Socia

Macquarie Asset Management 

1. Información General  

1.1 Factores de Riesgo 

No hay factores de riesgo adicionales a los descritos en el Reporte Anual de 2025.